Управление образования администрации муниципального образования город Армавир
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

_________________________ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 17____________________
Краснодарский край, г. Армавир, ул. Калинина 128, тел./факс 8(86137) 2-22-16

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. № 90-ОД

«Об организации и проведении аттестации педагогических работников
МБДОУ № 17 в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-
17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации педагогических
работников»; приказом государственного бюджетного учреждения Краснодарского
края «Центр сопровождения образования» от 7 сентября 2023 года № 98 «Об
утверждении Технологической схемы организации и проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, в целях установления квалификационной категории»; приказом
управления образования администрации муниципального образования город
Армавир от 26 августа 2024 года № 663 «Об организации аттестации
педагогических работников и руководителей образовательных организаций
муниципального образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях
соблюдения единых требований к подготовке и проведению аттестации
педагогических работников, стимулирования их профессионального и личностного
роста п р и к а з ы в а ю :

Ответственному за аттестацию педагогических работников Сивокабыльской
В.А., старшему воспитателю:

1. Обеспечить методическое сопровождение педагогических работников,
аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-
2025 учебном году

2. Организовать подачу заявлений педагогических работников на установление
квалификационных категорий в электронном виде и прикрепление форм для
заполнения данных о результатах профессиональной деятельности
педагогических работников на электронный адрес: https://attest-kk.ru/

3. Провести внутренний аудит документов аттестующегося педагога,
подтверждающих результативность его профессиональной деятельности

https://attest-kk.ru/

4. Обеспечить достоверность и своевременное размещение на официальном
сайте образовательной организации в разделе «Аттестация педагогических
работников» документов, подтверждающих результативность
профессиональной деятельности аттестующегося педагога

5. Обеспечить архивирование и хранение в электронном виде информации о
результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогов в
течение 5 лет после установления квалификационной категории

6. Обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических
работников МБДОУ №17

7. Утвердить списки аттестации педагогов, аттестующихся в 2024-2025 учебном
году с целью установления высшей (первой) квалификационной категории
(Приложение №1)

8. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических
работников в 2024-2025 учебном году (Приложение №2)

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой
10. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заведующий МБДОУ № 17 О.В.Пустоварова

В.А.СивокабыльскаяС приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу № 90-0Д  от 30.08.2024г.

Утвержден
Приказом № 90-ОД от 30.08.2024
Заведующий МБДОУ№ 17

МШ О.В.Пус говарова

Список
педагогических работников

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДЕТСКОГО САДА №17,

аттестующихся в 2024-2025 учебном году с целью установления высшей (первой)
квалификационной категории

1. С целью установления высшей квалификационной категории:
№
п/
п

ФИО Должность М есяц подачи
заявления

Сведения о предыдущ ей
аттестации

Цата,
Подпись
аттестующегоквалификационная

категория
срок ее
действия
(д/м/год)

1. Алексеева
Людмила
Николаевна

воспитатель декабрь высшая 28.02.2025

/  Л
2. Гречко Татьяна

Николаевна
воспитатель апрель первая 30.1Г202?^

2. С целью установления первой квалификационной категории:
№
п/
п

ФИО Должность М есяц подачи
заявления

Сведения о предыдущ ей
аттестации

Дата,
Подпись
аттестующегс

А

квалификационная
категория

срок ее
действия
(д/м/год)

1. Лесс Ирина
Сергеевна

учитель-
логопед

май “

2. Андрейченко
Ольга Николаевна

воспитатель май ДД

Ответственный за аттестацию педагогов В. А.Сивокабыльская

Пргшожение №2
к приказу № 9О-ОД от 30.08.2024г.

Утвержден
Приказом № 90-ОД от 30.08.2024
За^дукнций МБДОУЛд17

О.В.Пустоварова

План мероприятий
по подготовке и проведению аттестации педагогических работников

образовательных учреждений в 2024-2025 учебном году

№ Вид деятельности Сроки
исполнения

Ответственный Отметка о
выполнении

Нормативно-правовое обеспечение аттестации педагогических работников
1. Своевременное обновление пакета нормативно

правовых документов по вопросам аттестации
по мере
утверждения

Сивокабыльская В. А.

2. Изучение нормативно-правовых документов по
аттестации педагогических работников

в течение
года

Сивокабыльская В. А.

3. Оформление информационного стенда «В
помощь аттестующим»

в течение
года

Сивокабыльская В.А.

4. Разработка и утверждение локальных актов и
распорядительных документов по аттестации
педагогических работников:

• Приказ о создании аттестационной
комиссии;

• Приказ об организации аттестации
педагогических работников в 2024-2025
учебном году;

• План работы по подготовке и проведению
аттестации педагогических работников;

• Списки педагогических работников,
аттестуемых с целью установления
квалификационных категорий (первой,
высшей), подтверждения соответствия
занимаемой должности.

до 30.08.2024 Заведующий
Пустоварова О.В.

Сивокабыльская В.А.

5. Формирование списков графиков аттестуемых До
30.08.2024

Сивокабыльская В.А.

6. Знакомство педагогов с графиком работы с
документами на аттестацию с учетом графика
заседания. Групповая консультация «Условия
успешной аттестации педагогов»

10.09.2023 Сивокабыльская В.А.

7. Внесение записей о результатах аттестации с
целью установления квалификационных
категорий (первой, высшей) в Трудовые
книжки и в личные карточки работников
(форма Т-2)

По мере
поступления

Пустоварова О.В.

Инструктивно-методическая работа по подготовке педагогических работников к аттестации
8. Оказание, индивидуальной помощи педагогам Сентябрь- Сивокабыльская В.А.

(Гречко Т.Н., Алексеева Л.Н., Андрейченко
О.Н., Лесс И.С., Арутюнян М.С.) при
формировании аттестационного портфолио

май

9. Методическое сопровождение вопросов
аттестации:
- подготовка методических рекомендации
(наименование), памяток, буклетов;
- обновление информации на стендах по
аттестации;

подготовка образцов оформления
аттестационных документов (заполнение
форм, (для воспитателей), отчеты,
индивидуальные маршруты развития детей и
ДР-

в течение
года

Сивокабыльская В.А.

10. Организационно-педагогические мероприятия:
• Консультация для воспитателей

«Процедура аттестации педагогических
работников ДОУ»

октябрь Сивокабыльская В. А.

11. Организационно-педагогические мероприятия:
-совещания: «Первый шаг к аттестации»;
- консультации: «Портфолио педагога»,
«Самообразование -  одна из форм повышения
квалификации и профессионального
мастерства педагога»;
- творческие отчеты по результатам
аттестации;
- другие формы методической работы: круглый
стол: «Готовимся к аттестации»

Сентябрь

Октябрь

По мере
поступления
май

Сивокабыльская В.А.

Аналитическая работа по вопросам аттестации
12. Подготовка выставки к итоговому педсовету

«Итоги аттестации» -  представление опыта
аттестованных коллег

май Сивокабыльская В.А.

13. Формирование базы данных об уровне
квалификации педагогических работников:

• Наличие квалификационных категорий
(первой, высшей);

• Аттестация с.целью подтверждения
соответствия занимаемой должности
(списочный банк данных).

январь, май Сивокабыльская В.А.

14. Мониторинг выполнения критериев и
показателей оценки профессиональной
деятельности педагогических работников

май Сивокабыльская В.А.

15. Размещение материалов по вопросам
аттестации педагогических работников на
официальных сайте МБДОУ №17 в сети
«Интернет»

при подаче
заявления на
аттестацию

Сивокабыльская В.А.

Старший воспитатель В.А.Сивокабыльская